
 Temeljem članka 28. Statuta Vaterpolo kluba Pula (od 24. rujna 2015.), Upravni 
Odbor na sjednici održanoj 15. travnja 2019. donosi sljedeću 
 

 
O D L U K U   O   Č L A N A R I N A M A 

 
 

Obveze članova kluba 
Članak 1. 

 
Sukladno članku 15. Statuta obveza člana kluba je redovito plaćanje članarine određene 
odlukom Upravnog Odbora. 
 

Kategorija članstva kluba 
Članak 2. 

 
Sukladno članku 12. Statuta, klub ima sljedeće kategorije članstva: 
1. Sportaši natjecatelji - oni članovi Kluba koji se aktivno bave natjecateljskim 
vaterpolom, odnosno sudjeluju u momčadskim i pojedinačnim natjecanjima u zemlji i 
inozemstvu; 
2. Sportaši rekreativci - oni članovi koji se vaterpolom bave rekreativno; 
3. Počasni članovi - oni koji su svojim radom u Klubu ili izvan njega zaslužili da im se 
na ovaj način oda priznanje; 
4. Ostali članovi - oni članovi koji ne spadaju u gore navedene kategorije članstva, ali 
pridonose radu Kluba i poštuju odredbe Statuta i drugih akata i odluka tijela Kluba. 
 

Članarina sportaša natjecatelja 
Članak 3. 

 
Uz izuzetak sportaša natjecatelja koji nastupaju u seniorskoj kategoriji opisan u članku 
4, svaki sportaš natjecatelj plaća članarinu u iznosu od 200,00 (slovima: dvjesto) kuna 
mjesečno, najkasnije do 15. dana u mjesecu za tekući mjesec. 
 
Članarina za sportaše natjecatelje iz iste obitelji utvrđuje se na sljedeći način: 
- dvoje sportaša natjecatelja plaćaju zajedno 300,00 (slovima: tristo) kuna; 
- troje i više sportaša natjecatelja plaćaju zajedno 250,00 (slovima: dvjestopedeset) kuna; 
 

Članak 4. 
 

Sportaš natjecatelj koji nastupa u seniorskoj kategoriji je onaj sportaš koji godištem 
odgovara toj kategoriji i ne može nastupati za mlađe dobne kategorije.  
 



2 

 

Sportaš natjecatelj koji nastupa u seniorskoj kategoriji plaća članarinu na jedan od 
sljedećih načina po vlastitom izboru: 
- jednokratno u iznosu od 400,00 (slovima: četiristo) kuna godišnje koja obveza 
dospijeva 31. siječnja tekuće godine; 
- u dva obroka, svaki obrok u iznosu od 200,00 (slovima: dvjesto) kuna, od kojeg prvi 
dospijeva 31. siječnja tekuće godine, a drugi dospijeva 31. srpnja tekuće godine; 
- u iznosu od 50,00 (slovima: pedeset) kuna mjesečno, najkasnije do 15. dana u mjesecu 
za tekući mjesec. 
 

Članarina sportaša rekreativca 
Članak 5. 

 
Sportaš rekreativac plaća članarinu na jedan od sljedećih načina po vlastitom izboru: 
- jednokratno u iznosu od 400,00 (slovima: četiristo) kuna godišnje koja obveza 
dospijeva 31. siječnja tekuće godine; 
- u dva obroka, svaki obrok u iznosu od 200,00 (slovima: dvjesto) kuna, od kojeg prvi 
dospijeva 31. siječnja tekuće godine, a drugi dospijeva 31. srpnja tekuće godine; 
- u iznosu od 50,00 (slovima: pedeset) kuna mjesečno, najkasnije do 15. dana u mjesecu 
za tekući mjesec. 
 

Članarina ostalog člana 
Članak 6. 

 
Ostali član kluba plaća članarinu u iznosu od 200,00 (slovima: dvjesto) kuna godišnje 
najkasnije do 31. siječnja tekuće godine ili po zahtjevu člana, u dva obroka od 100,00 
(slovima: sto) kuna, od kojeg prvi dospijeva 31. siječnja tekuće godine, a drugi 31. srpnja 
tekuće godine. 
 
Zahtjev iz stavka 1. ovog članka podnosi se Tajniku Kluba elektroničkim putem i to na 
adresu elektroničke pošte “vaterpolo.pula@gmail.com” koji ga bez odgode prosljeđuje 
Upravnom Odboru.  
 
Upravni Odbor o zahtjevu iz stavka 1. ovog članka odlučuje najkasnije u roku od 8 
(slovima: osam) dana od dana dostave zahtjeva Tajniku Kluba i bez odgode obavještava 
podnositelja zahtjeva o donesenoj odluci. 

 
Članarina počasnog člana 

Članak 7. 
 
Počasni član ne plaća članarinu. 
 
 



3 

 

Oslobođenje od plaćanja članarine 
Članak 8. 

 
Član Kluba koji je zbog objektivnog razloga (npr. nepovoljna financijska situacija, 
dugoročno putovanje) onemogućen plaćati članarinu kako je to propisano prethodnim 
člancima, može biti, privremeno ili trajno, oslobođen od plaćanja članarine na temelju 
podnesenog zahtjeva. 
 
Zahtjev iz stavka 1. ovog članka podnosi se Tajniku Kluba elektroničkim putem i to na 
adresu elektroničke pošte “vaterpolo.pula@gmail.com” koji ga bez odgode prosljeđuje 
Upravnom Odboru.  
 
Upravni Odbor o zahtjevu iz stavka 1. ovog članka odlučuje najkasnije u roku od 8 
(slovima: osam) dana od dana dostave zahtjeva Tajniku Kluba i bez odgode obavještava 
podnositelja zahtjeva o donesenoj odluci. 
 
Stavak 1. ovog članka ne odnosi se na članove Kluba koji su obvezni plaćati godišnju 
članarinu. 
 

Polaznici škole vaterpola 
Članak 9. 

 
Član polaznik škole vaterpola je onaj koji ne sudjeluje u natjecateljskom procesu ili onaj 
koji godištem odgovara toj kategoriji i ne nastupa za starije dobne kategorije.  
 
Član polaznik škole vaterpola plaća članarinu u iznosu od 200,00 (slovima: dvjesto) 
kuna i ista se plaća najkasnije do 15. dana u mjesecu za tekući mjesec. 
Članarina za polaznike škole vaterpola, a koji polaznici su iz iste obitelji, utvrđuje se na 
sljedeći način: 
- dvoje polaznika škole vaterpola plaćaju zajedno 300,00 (slovima: tristo) kuna; 
- troje i više polaznika škole vaterpola plaćaju zajedno 250,00 (slovima: dvjestopedeset) 
kuna; 
 

Razlozi neplaćanja članarine 
Članak 10. 

 
Izostanak s treninga ne smatra se opravdanim razlogom neplaćanja članarine. 
 
Izuzetno od stavka 1. ovog članka, u slučaju opravdane dugotrajne bolesti ili drugog 
razloga o čijoj opravdanosti odlučuje Upravni Odbor, član kluba može podnijeti zahtjev 
Upravnom Odboru o odgodi plaćanja članarine.  
 



4 

 

Zahtjev iz stavka 2. ovog članka podnosi se Tajniku Kluba elektroničkim putem i to na 
adresu elektroničke pošte “vaterpolo.pula@gmail.com” koji ga bez odgode prosljeđuje 
Upravnom Odboru.  
 
Upravni Odbor o zahtjevu iz stavka 2. ovog članka odlučuje najkasnije u roku od 8 
(slovima: osam) dana od dana dostave zahtjeva Tajniku Kluba i bez odgode obavještava 
podnositelja zahtjeva o donesenoj odluci. 
 

Obveze Tajnika Kluba 
Članak 11. 

 
Tajnik Kluba obvezan je po proteku 8 (slovima: osam) dana od dana nastanka obveze 
plaćanja članarine za pojedine kategorije članstva utvrditi listu dužnika i iste upozoriti o 
obvezi plaćanja dospjele članarine. Upozorenje se može poslati pisanim putem ili putem 
elektroničke pošte. 
 
Protekom 30 (slovima: trideset) dana od dana nastanka obveze plaćanja članarine za 
pojedine kategorije članstva, Tajnik Kluba utvrđuje listu dužnika i s istom upoznaje 
članove Upravnog Odbora. 
 
Upravni Odbor određuje dužniku naknadni primjereni rok od 15 (slovima: petnaest) 
dana za podmirivanje predmetnog duga po osnovi članarine.  
 
Protekom roka iz stavka 3. ovog članka, Upravni Odbor može donijeti odluku o 
prestanku članstva u Klubu članu koji nije postupio u skladu s ovim člankom. 
 

Podaci za uplatu članarine 
Članak 12. 

 
Članarina se plaća putem OTP Banke na sljedeći način: 
- Ime i prezime: Podaci uplatitelja 
- Opis plaćanja: Članarina – mjesečna (broj mjeseca)/polugodišnja/godišnja + ime i 
prezime platitelja 
- Primatelj: Vaterpolo klub Pula, Valsaline 31, 52100 Pula 
- IBAN Primatelja: HR4224070001118039436 
- Model: HR00 
- Poziv na broj: (broj mjeseca) – OIB 

 
Odredbe o dostavi 

Članak 13. 
 

Kada se dostava pismena obavlja elektroničkim putem tada se smatra da je dostava 



5 

 

uredno obavljena danom primitka na elektroničkoj pošti primatelja. 
 
Kada se dostava pismena obavlja pisanim putem tada se smatra da je dostava uredno 
obavljena danom uručenja primatelju. Takva se dostava mora obaviti putem pružatelja 
poštanskih usluga preporučenom poštom s povratnicom. 
 

Rokovi 
Članak 14. 

 
Rokovi se računaju na dane, mjesece i godine. 

 
Kad je rok određen na dane, dan kad je dostavljeno pismeno od kojeg počinje teći rok 
ne uračunava se u rok, već se početak roka računa od prvoga sljedećeg dana. 
 
Rok određen na mjesece, odnosno na godine istječe onog dana, mjeseca ili godine koji 
po svom broju odgovara danu kad je pismeno dostavljeno. Ako toga dana nema u 
mjesecu u kojem rok istječe, rok istječe posljednjeg dana toga mjeseca. 
 
Istjecanje roka može se označiti i određenim datumom. 
 
Nedjelje, blagdani i neradni dani ne utječu na početak i na tijek roka. 
 
Kad zadnji dan roka pada u nedjelju ili na blagdan, rok istječe prvoga sljedećega radnog 
dana. 
 

Prijelazne i završne odredbe 
Članak 15. 

 
Članovi Kluba koji su do dana stupanja na snagu ove Odluke platili mjesečnu, 
polugodišnju ili godišnju članarinu, plaćaju do kraja tekuće kalendarske godine ostatak 
iznosa članarine razmjeran obvezi utvrđenoj u prethodnim člancima. 
 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti sve ranije Odluke o članarinama. 
 
Ova Odluka stupa na snagu 2. svibnja 2019., a objavit će se na mrežnim stranicama 
Kluba “https://vaterpolopula.wixsite.com/vkpu”. 
 
 
 
U Puli, 15. travnja 2019.    Upravni Odbor Vaterpolo kluba Pula 
 
 


